GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Telefone: (91) 4006-4356

E-mail: gabinete.sec@sespa.pa.gov.br
Tv. Lomas Valentinas, 2190 – Marco, Belém/PA CEP 66.093-6771/1

OFÍCIO Nº1339/2021                                                               Belém, 14 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

SENADOR OMAR AZIZ

Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI Pandemia Senado Federal

 Ref. Solicitação Informações – Requerimento n.º455/2021 – CPIPANDEMIA.

Exmo. Presidente,

 Honrado em cumprimentá-lo, em atenção aos termos do ofício nº 995/2021- CPIPANDEMIA,

que encaminhou para atendimento o Requerimento n.º455/2021 – CPIPANDEMIA, o qual solicita

informações de todas as secretarias de saúde das Capitais, acerca de fornecedores que tenham,

eventualmente, sido contratados para a prestação de serviços no enfrentamento à pandemia de

COVID-19 e que prestaram serviços para candidatos na respectiva circunscrição eleitoral no pleito de

2020, sirvo-me do presente para informar que, de acordo, com os termos e fundamentos do

mencionado requerimento, tal solicitação deve ser respondida pela Secretaria Municipal de Belém –

PA.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos que se

façam necessária.

Atenciosamente,

                                         RÔMULO RODOVALHO GOMES
Secretário de Estado de Saúde Pública do Pará, em exercício.

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

R
o
m
u
l
o

R
o
d
o
v
a
l
h
o

G
o
m
e
s

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
4
/
0
5
/
2
0
2
1

1
5
:
3
3

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

4
6
7
A
4
9
7
0
E
1
6
0
4
F
3
C
.
B
B
C
9
0
5
C
D
8
2
9
4
D
9
0
4
.
F
3
4
F
E
C
F
2
7
B
9
9
1
1
D
F
.
4
A
3
8
1
4
C
B
2
0
2
A
E
2
5
5

 Nº do Protocolo: 2021/505536  Anexo/Sequencial: 5
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: FCE41A6.6901.946.A888EC30D779D720FD